
 

 

MAS Holicko, o.p.s. ve spolupráci s Městem Holice 

 

  

 Vzdělávací aktivity MAP Holice v březnu 2017 
 

MAS Holicko, která je realizátorem projektu „Společně za kvalitnějším vzděláváním na území SO ORP 
Holice“, pro Vás ve spolupráci s Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové připravila v měsíci 
březnu praktické semináře na témata: 

 Využití ICT ve výuce na ZŠ,  

 Ovlivňování klimatu školy, 

 Rozvoj hodnotících dovedností vedoucích pedagogických pracovníků.  
 

Účast na seminářích je bezplatná. Drobné občerstvení zajištěno.  
 

1. Praktický seminář: Ovlivňování klimatu školy - seminář pro učitele a vedoucí 
pedagogické pracovníky 1. a 2. stupně ZŠ 

Anotace: Cílem semináře je ukázat a vyzkoušet praktické evaluační dotazníky k zjišťování klimatu 

školy/třídy. Seminář vychází z předpokladů:  

a) vnímané sociální vztahy a procesy ve třídě mohou být pro žáky především modelem reálných 

životních situací v každé další (budoucí, profesní) sociální komunitě, ve které se budou 

pohybovat; 

b) klima školní třídy je možné zjišťovat a intervenčními zásahy do jisté míry také měnit.  

Těžiště semináře spočívá v práci s metodami zjišťování klimatu školní třídy, interpretacích výsledků z 

těchto metod a v diskuzi o následných intervencích do klimatu třídy. Účastníci se seznámí s dotazníky 

vytvořenými v projektu MŠMT Cesta ke kvalitě zaměřených na klima školy: Klima školní třídy, 

Předcházení problémům v chování žáků, Společenství prvního stupně, Klima učitelského sboru, 

Interakce učitele a žáků. 

Osnova kurzu (rozsah 4 hodiny):  

 Sdílení praktických a teoretických zkušeností s klimatem třídy, učitelského sboru, klimatu školy.  

 Představení ověřených evaluačních nástrojů: Klima školní třídy, Předcházení problémům v chování 
žáků, Společenství prvního stupně, Klima učitelského sboru, Interakce učitele a žáků.  

 Práce s dotazníky na portále evaluacninastroje.rvp.cz, s evaluačními zprávami a interpretací, jež 
dotazníky nabízí a umožňují.  

 Diskuze o vhodných intervencích zaměřených na vytvoření bezpečného prostředí pro práci žáků a 
učitelů a ověření intervencí.  

Lektor:  Ing. Stanislav Michek, Ph.D. - Univerzita Hradec Králové, Ústav primární a preprimární edukace 

Termín konání: středa 15. 3. 2017 od 13:00 do 17:00 hodin 

Místo konání:  Kulturní dům města Holic, Holubova 768, 534 01 Holice – klubovna v 1. patře KD 

Přihlašování: do úterý 14. 3. 2017 do 16:00 hodin na e-mail: michaela.kovarova@holicko.cz ve formátu: 

titul, jméno a příjmení, datum narození, místo narození (po absolvování semináře získáte certifikát) 

mailto:michaela.kovarova@holicko.cz


 

 

MAS Holicko, o.p.s. ve spolupráci s Městem Holice 

 

  

 

 
 

2. Praktický seminář: Rozvoj hodnotících dovedností vedoucích pedagogických 
pracovníků  - seminář pro vedoucí pedagogické pracovníky MŠ a ZŠ 

Anotace: Cílem semináře je nabídnout účastníkům nástroje k hodnocení učitelů a rozvinout manažerské 

kompetence k hodnocení pracovníků. Seminář vychází z předpokladů:  

a) organizace může dosáhnout svých vizí, strategických cílů pouze za předpokladu, že vhodně 

přistupuje k tomu nejcennějšímu, co má – ke svým lidem;  

b) součásti vedení personálních činností je hodnocení výkonu, tj. činnost, která poskytuje 

pravidelné informace o pracovním výkonu zaměstnance, jeho potencionálu a budoucích 

potřebách včetně hledání cest ke zlepšení;  

c) vhodně nastavený hodnotící systém pracovníků napomáhá jejich rozvoji a má přínos i pro 

výsledky dětí a žáků.  

Účastníci se seznámí s praktickými hodnotícími nástroji pro učitele a vedoucí pedagogické 

pracovníky vytvořenými v projektu Cesta ke kvalitě: Rámec profesních kvalit učitele, Profesní 

portfolio učitele, 360° zpětná vazba pro střední úroveň řízení školy, hospitační arch Učíme děti učit 

se, dotazník Interakce učitele a žáků.  

Během semináře budou probírány systémy hodnocení pedagogů na školách a budou diskutovány 

jejich úpravy tak, aby systémy hodnocení byly zaměřené na profesní rozvoj učitele. Prostor bude 

věnován rozvoji manažerským dovednostem vedoucích pedagogických pracovníků vést přínosný 

hodnotící rozhovor. V kontextu hodnocení se okrajově dotkneme podpory vedoucích pracovníků 

prostřednictvím manažerské supervize. 

Osnova kurzu (rozsah 4 hodiny):  

 Sdílení praktických a teoretických zkušeností s hodnocením výkonu pracovníků v organizaci.  

 Představení evaluačních nástrojů: Rámec profesních kvalit učitele, Profesní portfolio učitele, 360° 
zpětná vazba pro střední úroveň řízení školy, hospitační arch Učíme děti učit se, dotazník Interakce 
učitele a žáků.  

 Představení supervize jako prostředku profesní podpory nejen pro vedoucí pedagogické pracovníky.  

 Trénink vedení hodnotícího rozhovoru  

Lektor:  Ing. Stanislav Michek, Ph.D. - Univerzita Hradec Králové, Ústav primární a preprimární edukace 

Termín konání: středa 22. 3. 2017 od 13:00 do 17:00 hodin 

Místo konání:  Městský úřad Holice, Holubova 1, 534 01 Holice – zasedací místnost ve 2. patře MěÚ 

Přihlašování: do úterý 7. 3. 2017 do 16:00 hodin na e-mail: michaela.kovarova@holicko.cz ve formátu: 

titul, jméno a příjmení, datum narození, místo narození (po absolvování semináře získáte certifikát) 

mailto:michaela.kovarova@holicko.cz


 

 

MAS Holicko, o.p.s. ve spolupráci s Městem Holice 

 

  

 

 

Těšíme se na setkání 
 

Ing. Michaela Kovářová, Koordinátor MAP 

3. Praktický seminář: Využití ICT ve výuce na 1. stupni ZŠ  
 

Anotace: Obsahem kurzu je stručný úvod do problematiky digitální gramotnosti (co může být obsahem 

pojmu). Dále pak představení možností využití ICT a následně práce s vybranými nástroji či aplikacemi, 

které jsou využitelné pro práci se žáky 1. stupně základních škol.  

Osnova kurzu (rozsah 4 hodiny):  

 Digitální gramotnost – obsah pojmu, úroveň DG na 1. stupni ZŠ.  

 Obecně možnosti, trendy (např. BYOD).  

 Programy a aplikace.  

 Využití nástrojů Google (Coogle, kreslení apod.).  

 Kahoot (multiplatformní nástroj na získávání reakcí žáků, „odpovídač“).  

 Quizlet (platforma pro ukládání obsahu formou kartiček a generaci her, „kartičkárna“).  

 Komiksy na počítači – tvorba.  

 Plickers („hlasovátko“).  

Lektor:  Doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D. - Univerzita Hradec Králové, Ústav primární a preprimární 

edukace 

Termín konání: čtvrtek 30. 3. 2017 od 13:00 do 17:00 hodin 

Místo konání: ZŠ Holice, Holubova 47, 534 01 Holice  

Přihlašování: do středy 22. 3. 2017 do 16:00 hodin na e-mail: michaela.kovarova@holicko.cz ve formátu: 

titul, jméno a příjmení, datum narození, místo narození (po absolvování semináře získáte certifikát) 

mailto:michaela.kovarova@holicko.cz

